
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO AMAPÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926464  - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - AP

PREGÃO 1/2023

Às 11:09 horas do dia 12 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
EDUARDO MONTEIRO DE JESUS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 007/2023, Pregão nº 1/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Prestação do serviço de copeiragem, limpeza, asseio e conservação com fornecimento de uniformes e
equipamentos necessários à execução dos serviços (EPI’s), sem fornecimento de material de limpeza, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 17/07/2023 às 08:00 até 01/08/2023 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 01/08/2023 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 01/08/2023 às 10:00:10
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 01/08/2023 às 10:02:01 Bom dia, Senhores Licitantes!

Sistema 01/08/2023 às 10:03:38
O envio de lances, sejam eles intermediários ou destinados a cobrir a melhor oferta, devem
respeitar o intervalo mínimo de R$ 100,00 de modo que as ofertas em desacordo com este critério
não serão processadas pelo sistema.

Sistema 01/08/2023 às 10:25:30
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 01/08/2023 às 10:45:23
Um minuto, por favor estamos negociando com o licitante que ofertou o menor valor para os
itens.

Sistema 01/08/2023 às 11:10:04
Senhores, estamos na fase de envio das propostas ajustadas por parte da empresa mais bem
classificada.

Sistema 01/08/2023 às 13:13:54
Senhores licitantes, foi prorrogado o prazo  para a empresa que ofertou o menor valor ao item I.
Em atenção ao 5.22.5-É facultado ao pregoeiro prorrogar o prazo estabelecido, a partir de
solicitação fundamentada feita no chat pelo licitante, antes de findo o prazo.

Sistema 01/08/2023 às 13:39:57 Senhores, peço que aguardem só mais 1 minuto.

Sistema 01/08/2023 às 14:05:12
Senhores, vamos suspender a sessão por hoje. uma nova data e horário  serão informados no
sistema.

Sistema 02/08/2023 às 09:59:56 Bom dia!

Sistema 02/08/2023 às 10:01:01 Senhores licitantes, estamos retornando com a sessão do PE nº 001/2023.

Sistema 02/08/2023 às 11:54:29
Senhores licitantes, estamos enfrentado inconsistência no sistema referente aos itens/lote único
global. Assim, suspenderemos a presente sessão com data prevista de retorno no dia 03/08/2023 às
11h.

Sistema 03/08/2023 às 10:00:45 Bom dia!

1 de 812/09/2023 11:09



UASG 926464 PREGÃO 1/2023

Às 11:09 horas do dia 12 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
EDUARDO MONTEIRO DE JESUS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 007/2023, Pregão nº 1/2023.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/08/2023 às 10:02:16 Estamos retomando o PE Nº 001/2023.

Sistema 03/08/2023 às 10:05:00 Lembrando os senhores que a sessão será aberta as 11h.

Sistema 03/08/2023 às 11:05:03 Bom dia.

Sistema 03/08/2023 às 11:13:54

Bom dia a todos. Senhores licitantes, na posição de pregoeira/agente de contratação, constato que
existe incongruência dos termos do edital e termo de referência com a forma com que a licitação
foi cadastrada no sistema. Nos moldes do edital e termo de referência a presente licitação é por lote
único valor global anual de 02 (dois) itens, contudo, no sistema consta como dois itens avulsos.

Sistema 03/08/2023 às 11:14:47
Assim, adoto a postura de suspender e anular a licitação, para que seja realizado os devidos ajustes
e consequente republicação do edital, com tempo para apresentação de propostas, lances e sessão.

Sistema 03/08/2023 às 11:15:10
Na oportunidade informo que será concedido o prazo de 10 (minutos) para manifestação e – se for
o caso - apresentação das razões no prazo legal de três dias, que por fim, será encaminhado à
autoridade superior, nos termos do art. 71 e seguintes da Lei 14.133/21.

Sistema 03/08/2023 às 12:24:21
Senhores licitantes, a partir de agora, estamos abrindo prazo de 10 (dez) minutos para manifestação
acerca da suspensão e anulação da licitação – conforme motivos explanados – que poderão ser
enviados para o e-mail: cpl.crmap@portalmedico.org.br (constante no edital).

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

01/08/2023 às 10:00:10 Abertura da sessão pública

01/08/2023 às 10:25:27 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 812/09/2023 11:09



UASG 926464 PREGÃO 1/2023

Serviço especializado de limpeza

UNIDADE

1

Anulado e Homologado

R$ 45.453,6200Quantidade:

Situação:

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

14.414.460/0001-70 - AGUIA PROJETOS E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 41.000,0000  -

Valor proposta: R$ 45.453,6200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

11.545.051/0001-15 - ALVORADA SERVICOS DE REFORMA EM
GERAL LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 45.453,6200  -

Valor proposta: R$ 45.453,6200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

10.258.826/0001-09 - AMR LIMPEZA E LOCACAO DE
AUTOMOVEIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 43.000,0000  -

Valor proposta: R$ 45.453,6200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

24.173.371/0001-33 - BLACK NORTE SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 45.453,6200  -

Valor proposta: R$ 45.453,6200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

43.391.610/0001-76 - C C GARCIA JUNIOR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 49.118,3600  -

Valor proposta: R$ 54.610,2400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

23.361.040/0001-64 - CASTELUCCI EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS EM GERAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 38.970,0000  -

Valor proposta: R$ 45.300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

32.723.407/0001-33 - CINCOL SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 38.980,0000  -

Valor proposta: R$ 44.790,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

11.301.901/0001-30 - D&C SERVICOS E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim<style isBold='true'> (D)</style>

R$ 39.590,2400  -

Valor proposta: R$ 45.453,6200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

07.324.689/0002-30 - DMR PROJETOS E VIAGENS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 52.000,0000  -

Valor proposta: R$ 128.687,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

18.851.041/0001-57 - DOMINIO SOLUCOES EMPRESARIAIS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 45.453,0000  -

Item 1 - Serviço especializado de limpeza

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 100,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 812/09/2023 11:09



UASG 926464 PREGÃO 1/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

18.851.041/0001-57 - DOMINIO SOLUCOES EMPRESARIAIS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 45.453,0000  -

Valor proposta: R$ 45.453,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

20.466.806/0001-87 - EQUINOCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 44.690,0000  -

Valor proposta: R$ 45.453,6200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

31.591.565/0001-14 - FABIO'S - SERVICOS E TERCEIRIZACAO
PROFISSIONAL QUALIFICADOS E ESPECIALIZADOS LT
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 36.352,6200
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 45.453,6200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

13.364.771/0001-00 - GRUPO IUPI SERVICOS E COMERCIO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 45.453,6200  -

Valor proposta: R$ 45.453,6200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

35.772.303/0001-07 - HPS CLEAN MATERIAIS E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 45.500,0000  -

Valor proposta: R$ 45.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

21.017.135/0001-30 - IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 38.593,5900  -

Valor proposta: R$ 45.453,6200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

05.924.852/0001-99 - J L DA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 38.400,0000  -

Valor proposta: R$ 46.024,9200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

18.876.210/0001-03 - JCAS CONSTRUTORA E PRESTADORA DE
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 45.450,0000  -

Valor proposta: R$ 45.450,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

17.496.898/0001-33 - LEAO AZUL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 46.000,0000  -

Valor proposta: R$ 46.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

12.202.614/0001-35 - M. K. R. PESSOA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 38.350,0000  -

Valor proposta: R$ 45.453,6200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

15.236.161/0001-56 - M. RODRIGUES CARDOSO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 36.500,0000  -

Valor proposta: R$ 38.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

45.180.041/0001-45 - MADO SERVICOS ADMINISTRATIVOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 43.250,0000  -

Valor proposta: R$ 45.453,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

30.142.119/0001-60 - MASTER CLEAN PRESTACAO DE
SERVICOS E CONSULTORIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 45.200,0000  -

4 de 812/09/2023 11:09



UASG 926464 PREGÃO 1/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

30.142.119/0001-60 - MASTER CLEAN PRESTACAO DE
SERVICOS E CONSULTORIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 45.200,0000  -

Valor proposta: R$ 45.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

11.004.866/0001-97 - MINISTER SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 38.334,2400  -

Valor proposta: R$ 44.698,3200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

20.481.577/0001-70 - R N FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 38.899,0000  -

Valor proposta: R$ 45.353,6100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

05.228.723/0001-66 - SAARA OBRAS E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 42.000,0000  -

Valor proposta: R$ 45.453,6200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

24.109.843/0001-99 - TREVO SERVICOS E EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 38.330,0000  -

Valor proposta: R$ 45.453,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

13.165.161/0001-87 - VCS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 39.000,0000  -

Valor proposta: R$ 45.456,6200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

40.461.441/0001-05 - WASH AIR ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 45.400,0000  -

Valor proposta: R$ 45.400,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

17.564.726/0001-50 - WG TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 44.844,9600  -

Valor proposta: R$ 44.844,9600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1
R$ 49.118,360001/08/2023 10:01:06 43.391.610/0001-76

R$ 44.000,000001/08/2023 10:02:07 13.165.161/0001-87

R$ 38.727,790001/08/2023 10:02:36 21.017.135/0001-30

R$ 37.452,620001/08/2023 10:02:42 31.591.565/0001-14

R$ 37.000,000001/08/2023 10:03:22 15.236.161/0001-56

R$ 43.999,000001/08/2023 10:03:24 20.481.577/0001-70

R$ 38.593,590001/08/2023 10:04:10 21.017.135/0001-30

R$ 39.590,240001/08/2023 10:04:45 11.301.901/0001-30

R$ 44.697,000001/08/2023 10:06:12 05.228.723/0001-66

R$ 36.852,620001/08/2023 10:06:23 31.591.565/0001-14

R$ 43.980,000001/08/2023 10:07:28 24.109.843/0001-99

R$ 36.500,000001/08/2023 10:07:33 15.236.161/0001-56

R$ 42.500,000001/08/2023 10:08:25 14.414.460/0001-70

R$ 39.572,760001/08/2023 10:08:40 11.004.866/0001-97

R$ 36.352,620001/08/2023 10:09:02 31.591.565/0001-14

5 de 812/09/2023 11:09



UASG 926464 PREGÃO 1/2023

Lances do Item  1
Participante LanceData/hora

R$ 43.000,000001/08/2023 10:09:15 05.924.852/0001-99

R$ 42.499,000001/08/2023 10:09:20 05.228.723/0001-66

R$ 42.399,000001/08/2023 10:10:12 20.481.577/0001-70

R$ 41.000,000001/08/2023 10:10:23 05.924.852/0001-99

R$ 39.000,000001/08/2023 10:10:23 13.165.161/0001-87

R$ 44.690,000001/08/2023 10:10:25 20.466.806/0001-87

R$ 52.000,000001/08/2023 10:10:48 07.324.689/0002-30

R$ 39.038,040001/08/2023 10:11:09 11.004.866/0001-97

R$ 42.380,000001/08/2023 10:11:38 24.109.843/0001-99

R$ 42.000,000001/08/2023 10:11:41 05.228.723/0001-66

R$ 39.000,000001/08/2023 10:12:14 05.924.852/0001-99

R$ 43.250,000001/08/2023 10:12:37 45.180.041/0001-45

R$ 41.000,000001/08/2023 10:13:12 14.414.460/0001-70

R$ 38.980,000001/08/2023 10:13:43 32.723.407/0001-33

R$ 40.999,000001/08/2023 10:13:52 20.481.577/0001-70

R$ 38.334,240001/08/2023 10:13:56 11.004.866/0001-97

R$ 39.030,000001/08/2023 10:14:09 24.109.843/0001-99

R$ 38.970,000001/08/2023 10:14:34 23.361.040/0001-64

R$ 38.500,000001/08/2023 10:15:05 05.924.852/0001-99

R$ 38.580,000001/08/2023 10:16:13 24.109.843/0001-99

R$ 39.000,000001/08/2023 10:16:50 12.202.614/0001-35

R$ 38.999,000001/08/2023 10:17:20 20.481.577/0001-70

R$ 43.000,000001/08/2023 10:18:45 10.258.826/0001-09

R$ 38.350,000001/08/2023 10:19:46 12.202.614/0001-35

R$ 38.330,000001/08/2023 10:21:33 24.109.843/0001-99

R$ 38.400,000001/08/2023 10:21:50 05.924.852/0001-99

R$ 38.899,000001/08/2023 10:22:23 20.481.577/0001-70

Mensagens do chat do Item 1

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.01/08/2023 10:00:13

Sistema O item 1 está encerrado.01/08/2023 10:24:24

Sistema para o
participante
31.591.565/0001-14

Sr. Fornecedor FABIO'S - SERVICOS E TERCEIRIZACAO PROFISSIONAL
QUALIFICADOS E ESPECIALIZADOS LT, CNPJ 31.591.565/0001-14, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Senhor Licitante,
podemos negociar o valor do item ? .

01/08/2023 10:40:18

6 de 812/09/2023 11:09



UASG 926464 PREGÃO 1/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

pelo participante
31.591.565/0001-14

estamos no nosso limite01/08/2023 10:41:03

Sistema para o
participante
31.591.565/0001-14

Senhor licitante, solicito o envio da proposta adequada ao último lance ofertado,
no prazo de 2 (duas) horas.

01/08/2023 10:49:41

Sistema para o
participante
31.591.565/0001-14

Senhor licitante, esta logado!01/08/2023 10:51:12

Sistema para o
participante
31.591.565/0001-14

Sr. Fornecedor FABIO'S - SERVICOS E TERCEIRIZACAO PROFISSIONAL
QUALIFICADOS E ESPECIALIZADOS LT, CNPJ 31.591.565/0001-14, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio:
12:55:00 do dia 01/08/2023. Justificativa: Prazo de 2 (duas) horas para o envio da
proposta adequada referente a ultimo lance ofertado para o item I..

01/08/2023 10:55:42

pelo participante
31.591.565/0001-14

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor FABIO'S -
SERVICOS E TERCEIRIZACAO PROFISSIONAL QUALIFICADOS E
ESPECIALIZADOS LT, CNPJ 31.591.565/0001-14. A negociação do item 1 foi
recusada pelo fornecedor FABIO'S - SERVICOS E TERCEIRIZACAO
PROFISSIONAL QUALIFICADOS E ESPECIALIZADOS LT, CNPJ
31.591.565/0001-14, mantendo R$ 36.352,6200.

01/08/2023 10:58:52

Sistema para o
participante
31.591.565/0001-14

Senhor licitante, o prazo para o envio da proposta está finalizando.01/08/2023 12:53:48

pelo participante
31.591.565/0001-14

SOLICITAMOS PRAZO PARA JUNTADA DOS DOCUMENTOS
SOLICITADOS NO EDITAL ESTAMOS QUASE FINALIZANDO

01/08/2023 12:54:09

pelo participante
31.591.565/0001-14

FALTA A FORMATAÇÃO FINAL DE ALGUNS DOCUMENTOS (ITEM
5.22.4) DO EDITAL

01/08/2023 12:54:59

Sistema para o
participante
31.591.565/0001-14

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:55:00 de
01/08/2023. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor FABIO'S - SERVICOS E
TERCEIRIZACAO PROFISSIONAL QUALIFICADOS E ESPECIALIZADOS
LT, CNPJ 31.591.565/0001-14.

01/08/2023 12:55:00

Sistema para o
participante
31.591.565/0001-14

Será prorrogado o prazo. daremos 20 minutos.01/08/2023 13:00:02

Sistema para o
participante
31.591.565/0001-14

Sr. Fornecedor FABIO'S - SERVICOS E TERCEIRIZACAO PROFISSIONAL
QUALIFICADOS E ESPECIALIZADOS LT, CNPJ 31.591.565/0001-14, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio:
13:20:00 do dia 01/08/2023. Justificativa: Prazo solicitado para o envio das

01/08/2023 13:01:17

Sistema para o
participante
31.591.565/0001-14

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:20:00 de
01/08/2023. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor FABIO'S - SERVICOS E
TERCEIRIZACAO PROFISSIONAL QUALIFICADOS E ESPECIALIZADOS
LT, CNPJ 31.591.565/0001-14.

01/08/2023 13:20:00

Sistema O item 1 foi anulado pelo pregoeiro. Motivo: Anulação da fase externa da
licitação em razão de cadastro equivocado de itens..

24/08/2023 16:00:53

Sistema A fase de recurso do item 1 está aberta até 29/08/2023.24/08/2023 16:05:12

Sistema A fase de recurso do item 1 está finalizada.30/08/2023 00:00:03

7 de 812/09/2023 11:09



UASG 926464 PREGÃO 1/2023

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

01/08/2023 10:55:42 Fornecedor FABIO'S - SERVICOS E TERCEIRIZACAO PROFISSIONAL QUALIFICADOS E
ESPECIALIZADOS LT, CNPJ 31.591.565/0001-14 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 01/08/2023 12:55:00. Motivo: Prazo de 2 (duas) horas para o envio da proposta adequada
referente a ultimo lance ofertado para o item I..

01/08/2023 13:01:17 Fornecedor FABIO'S - SERVICOS E TERCEIRIZACAO PROFISSIONAL QUALIFICADOS E
ESPECIALIZADOS LT, CNPJ 31.591.565/0001-14 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 01/08/2023 13:20:00. Motivo: Prazo solicitado para o envio das propostas.

24/08/2023 16:00:53 Item anulado. Descrição: Anulação da fase externa da licitação em razão de cadastro equivocado de itens..

12/09/2023 11:09:18 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:

Recurso: 29/08/2023 23:59:59

Contrarrazão: 01/09/2023 23:59:59

8 de 812/09/2023 11:09


